
SERWIS INFORMACYJNY 
Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji 
tel.12  61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl 

    
2012(2904)                                                poniedziałek,  27  lutego 2012 r.   

 

Z MAGISTRATU:          
 

RUSZA REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI 

1 marca (czwartek) rozpocznie się elektroniczna rekrutacja do 

samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych na rok szkolny 2012/2013. Na dzieci będzie czekać prawie 

18 100 miejsc. Wyniki rekrutacji poznamy 13 kwietnia. 

„Wszyscy wiemy jak ważna dla małego dziecka jest edukacja przedszkolna jak 

pozytywnie wpływa na jego rozwój i późniejsze wyniki w nauce, dlatego zachęcam 

rodziców do zapisywania dzieci zarówno do przedszkoli samorządowych, jak i placówek 

prowadzonych przez inne osoby prawne i fizyczne na terenie Krakowa” – mówiła podczas 

dzisiejszej (27 lutego, poniedziałek) konferencji prasowej Anna Okońska-Walkowicz, 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych. 

W roku szkolnym 2012/2013 planowany jest nabór na ok. 18 093 miejsc, w tym 

15 791 w przedszkolach, 2302 w szkołach podstawowych (2252 w oddziałach „0”, 

750 w oddziałach dla dzieci w wieku 3-5 lat). Spodziewana liczba dzieci zgłaszanych w 

rekrutacji może wynosić ok. 18 900. Dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego przewidziano 232 miejsca. 

Należy pamiętać, że ofertę samorządowych placówek uzupełniają także placówki 

współfinansowane przez Gminę Miejską Kraków ale prowadzone przez inne osoby prawne 

i fizyczne, a wzorem ubiegłego roku dzieci sześcioletnie mogą pójść do I klasy szkoły 

podstawowej. Rodzice sami mogą zdecydować czy ich sześcioletnie dziecko rozpocznie 

naukę w klasie pierwszej czy w zerówce (w przedszkolu lub w szkole podstawowej).  

Urząd Miasta Krakowa od trzech lat prowadzi akcję pod hasłem „Sześciolatku, 

nie trać roku!”, której celem jest zachęcenie rodziców do zapisywania sześciolatków do 

klas pierwszych szkół podstawowych. W roku szkolnym 2012/2013 ramach akcji 

przeprowadzona zostanie m.in. wstępna diagnoza wśród dzieci, które poszły do szkoły w 

wieku sześciu lat - po pierwszym i drugim roku nauki w szkole podstawowej, a także 

analiza podstawy programowej dla uczniów klas I-III (wyniki będą opublikowane na 

Portalu Edukacyjnym). Wśród rodziców, którzy posłali sześcioletnie dzieci do szkoły i 

nauczycieli uczących w klasach dla sześciolatków przeprowadzone zostaną ankiety, 
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których celem będzie pokazanie słabych i mocnych stron funkcjonowania sześciolatka w 

szkole podstawowej. Na Portalu Edukacyjnym dostępny będzie także harmonogram dni 

otwartych placówek. Zorganizowane zostaną także targi edukacyjne w dzielnicach oraz 

warsztaty, których celem będzie wymiana doświadczeń między nauczycielami 

prowadzącymi zajęcia w klasach dla sześciolatków. 

W roku szkolnym 2012/2013 (tak jak w roku ubiegłym), dzieci już uczęszczające 

do przedszkola/szkoły w procesie rekrutacji będą przyjmowane automatycznie, na 

podstawie składanych przez rodziców deklaracji. Minimalna granica wieku dzieci 

uczestniczących w rekrutacji to 3 lata (dziecko kończące 3 lata w roku kalendarzowym 

2012).  

Rodzice zapisując dziecko do przedszkola/ oddziału przedszkolnego w szkole po 

raz pierwszy wypełniają w formie elektronicznej Kartę zapisu. Osoby nie mające 

dostępu do internetu mogą wypełnić ją odręcznie – karty będą do pobrania w każdym 

przedszkolu od 1 marca 2012 r. Niezależnie od sposobu wypełnienia Karty zapisu 

(odręcznie bądź w formie wydruku komputerowego) należy ją złożyć w 

przedszkolu/szkole pierwszego wyboru (wskazanej przez rodzica jako pierwsze). Nie 

złożenie w terminie do 2 kwietnia 2012 r. (do godz.16.00) wypełnionej Karty zapisu 

do przedszkola/szkoły pierwszego wyboru spowoduje nie uczestniczenie dziecka w 

rekrutacji. 

Przy rekrutacji będą obowiązywały kryteria zeszłoroczne. Zmianie uległ jedynie 

zapis dotyczący dzieci sześcioletnich i pięcioletnich. Kryteria: „Dziecko sześcioletnie 

odbywające roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne” i „Dziecko pięcioletnie 

odbywające roczne przygotowanie przedszkolne” zostały zamienione na jedno kryterium: 

„Dziecko realizujące roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne”. Wyniki 

rekrutacji zostaną ogłoszone 13 kwietnia 2012 r. o godz. 9.00. 

31 sierpnia 2012 r. zlikwidowane ma zostać Samorządowe Przedszkole nr 114 ul. 

Stradomska 12a, które obecnie prowadzi 3 oddziały (75 dzieci). Wszystkie dzieci 

uczęszczające do tej placówki będą miały zapewnione miejsca w Przedszkolu nr 21 

funkcjonującym w Zespole Szkolno–Przedszkolnym nr 3 przy ul. Miodowej 36. Do 

dyspozycji dzieci będą trzy sale z pełnymi węzłami sanitarnymi. Ponadto dzieci, których 

rodzice wybiorą inne przedszkole samorządowe zostaną przyjęte we wskazanej placówce 

na zasadzie kontynuacji (z pierwszeństwem naboru). 

Informacje dotyczące rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych są dostępne na stronie internetowej 

www.portaledukacyjny.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WYBIERZ KOBIETĘ MAŁOPOLSKI 

Elżbieta Koterba – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju 

Miasta, Anna Okońska-Walkowicz – Zastępca ds. Edukacji i Spraw Społecznych, 
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i Magdalena Sroka – Zastępca ds. Kultury i Promocji Miasta zostały nominowane 

do tytułu najbardziej Wpływowej Kobiety Małopolski 2012 w plebiscycie Gazety 

Krakowskiej. Kupony do głosowania są drukowane w kolejnych wydaniach 

gazety, głosować można także za pośrednictwem SMS-ów. Wyniki plebiscytu 

poznamy 8 marca. 

Kapituła plebiscytu wybrała 35 kandydatek do tytułu. Są wśród nich panie 

zajmujące się polityką, zarządzające wielkimi firmami i instytucjami, artystki, 

sportsmenki, przedstawicielki samorządu i świata mediów. Oprócz Elżbiety Koterby (która 

po dwóch tygodniach głosowania zajmuje pierwsze miejsce), Anny Okońskiej-Walkowicz i 

Magdaleny Sroki głosować można m.in. na Agnieszkę Radwańską, Krystynę 

Zachwatowicz, Annę Dymną i Zofię Gołubiew. 

Głosować można na dwa sposoby: za pomocą telefonu komórkowego (wystarczy 

wysłać SMS o treści KOBIETA. Numer wybranej kandydatki pod numer 72355 

(głosowanie do 2 marca) lub za pomocą kuponu dołączonego do Gazety Krakowskiej 

(można je przesłać lub przynieść do redakcji – al. Pokoju 3 – do 29 lutego). Wyniki 

plebiscytu zostaną ogłoszone 8 marca 2012 r.  

Aby głosować na Elżbietę Koterbę należy wysłać SMS o treści KOBIETA.17, na 

Annę Okońską-Walkowicz – KOBIETA.23, a na Magdalenę Srokę – KOBIETA.29.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ZGŁOŚ SALĘ KONFERENCYJNĄ NA STRONĘ WWW 

  Na stronie internetowej www.conventionkrakow.pl została uruchomiona 

baza sal konferencyjnych w Krakowie. Wszyscy zarządzający takimi 

powierzchniami mogą umieścić swój obiekt na tej stronie internetowej. 

Przypomnijmy, że Kraków jest jednym z najczęściej wybieranych polskich miast 

do organizacji różnego rodzaju konferencji. Obecnie w naszym mieście znajduje się około 

170 obiektów z salami konferencyjnymi, które oferują możliwości dla zarówno dużych, 

jak i bardziej kameralnych wydarzeń.  

Z pewnością magnesem przyciągającym jeszcze większą liczbę konferencji będzie 

powstające koło ronda Grunwaldzkiego Centrum Kongresowe ICE Kraków. Już obecnie 

gmach realizowany w oparciu o projekt autorstwa Krzysztofa Ingardena, Jacka Ewý 

Architektów sp. z o.o. z Krakowa i światowej sławy projektanta Arata Isozaki & 

Associates z Tokyo budzi zainteresowanie na targach branży turystyki biznesowej. 

Baza krakowskich sal konferencyjnych prowadzona jest na stronie 

www.conventionkrakow.pl. Tam też każdy zarządca sali konferencyjnej może zgłosić swój 

obiekt. W tym celu wystarczy wejść na www.conventionkrakow.pl, a następnie na 

zakładkę „Oferta MICE”. Tam pod nazwą „Zgłoś salę” znajduje się specjalny formularz. 

Obiekty zostaną dodane po akceptacji treści (zatwierdzeniu poprawności wypełnienia 

formularz) przez Krakow Convention Bureau.  
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Warto wiedzieć, że baza sal konferencyjnych promowana jest podczas krajowych i 

zagranicznych targów turystyki biznesowej, konferencji branżowych, a także podczas 

wizyt studyjnych organizowanych w Krakowie. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOMINACJA DO GOPO DLA DROGI NA DRUGĄ STRONĘ 

Stowarzyszenie Promocji Rumuńskiego Filmu ogłosiło nominacje do 

tegorocznych nagród Gopo, odpowiednika francuskich Cezarów. Wśród 

wyróżnionych znalazły się mocne polskie akcenty. Doceniono twórców 

rumuńsko-polskiej koprodukcji Droga na drugą stronę – autora muzyki do filmu, 

Piotra Dziubka oraz odpowiedzialnych za dźwięk - Piotra Witkowskiego i 

Sebastiana Włodarczyka z Alvernia Studios. Sam dokument w reżyserii Anci 

Damian otrzymał nominację w kategorii najlepszy film. Przypominamy, iż 

koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Droga na drugą stronę, która w grudniu gościła w polskich kinach, to jedyne w 

swoim rodzaju połączenie animacji, dokumentu i fikcji skupione wokół autentycznych 

wydarzeń z lat 2007-2008. Opowiada historię Claudiu Crulica – rumuńskiego więźnia, 

który zmarł w wyniku czteromiesięcznej głodówki prowadzonej w krakowskim areszcie, w 

proteście przeciwko wątpliwym przesłankom jego zatrzymania.  

Udział Polaków w powstawaniu filmu był znaczny – Piotr Dziubek, kompozytor, 

akordeonista i pianista skomponował muzykę, a udźwiękowieniem produkcji zajęli się 

inżynierowie dźwięku z Alvernia Studios – Piotr Witkowski i Sebastian Włodarczyk.  

Polskim producentem i dystrybutorem animowanego dokumentu jest Fundacja 

Magellana i Arkadiusz Wojnarowski, a film powstał przy finansowym wsparciu Polskiego 

Instytutu Sztuki Filmowej oraz Regionalnego Funduszu Filmowego w Krakowie ze 

środków budżetu Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. Premiera DVD 

Drogi na drugą stronę została wyznaczona na kwiecień. 

Nagrody Gopo, odpowiednik polskich Orłów czy francuskich Cezarów, są 

przyznawane od 2007 roku. Nazwa pochodzi od nazwiska Iana Popescu-Gopo, reżysera i 

założyciela rumuńskiej szkoły animacji. Nominacje zostały przyznane przez 11 osobowe 

jury, a zwycięzców wyłoni głosowanie przeprowadzone wśród 400 filmowców i 

przedstawicieli rumuńskiego przemysłu filmowego. Ceremonia rozdania nagród odbędzie 

się 23 marca w Bukareszcie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SUKCES AKCJI DRUGIE ŻYCIE KSIĄŻKI  

Ponad sto osób wzięło udział w pierwszej edycji akcji Drugie Życie Książki 

zorganizowanej wczoraj (niedziela, 26 lutego) w Pawilonie Wyspiańskiego. 

Każda z nich przyniosła średnio po trzy książki, dzięki czemu nowych właścicieli 

znalazło blisko pięćset tomów, a ponad sto kolejnych trafiło do 

zaprzyjaźnionych bibliotek. Akcję zorganizowały Krakowskie Biuro Festiwalowe 

i portal Bookeriada.pl. Już teraz zapraszamy do udziału w kolejnej edycji za 
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miesiąc! 

Przypominamy: Drugie Życie Książki to literacka akcja umożliwiająca czytelnikom 

wymianę książek. Może w niej wziąć udział każdy, kto przyniesie na wymianę 

przynajmniej jedną książkę. Ważne: książki muszą być w dobrym stanie i nie powinny 

być literaturą specjalistyczną. 

„Konsekwentnie promujemy czytelnictwo” – podkreśla Izabela Helbin, dyrektor 

Krakowskiego Biura Festiwalowego. I dodaje: „mamy w mieście literackie festiwale, 

znakomite wydawnictwa, Targi Książki i Strefę Wolnego Czytania. Chętnie angażujemy 

się w akcje promujące czytanie: tylko w zeszłym roku wspólnie ze Strefą Wolnego 

Czytania organizowaliśmy literacki happening na Kładce Bernatka, a w ramach Roku 

Miłosza oznaczyliśmy w wybranych tramwajach w mieście Miejsce dla Czytelnika. Tłum 

miłośników literatury, którzy pojawili się w niedzielne popołudnie w Pawilonie 

Wyspiańskiego pokazuje, że nowa inicjatywa przypadła do gustu miłośnikom książki. 

Bardzo nas to cieszy”. 

Dodatkowe informacje o akcji są dostępne na stronie internetowej Krakowskiego 

Biura Festiwalowego i portalu Bookeriada.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DZIĘKI WAM MAJĄ DOM! 

            Podczas wczorajszego Dnia Otwartego zorganizowanego w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt, dom znalazło 12 psów i jeden kot. To kolejny 

adopcyjny sukces – poprzednio, dzięki organizacji tego wydarzenia, nowych 

właścicieli zyskało 20 czworonogów. Osoby, które nie mogły przygarnąć 

zwierzaka, zasypały schronisko  górą darów!  

            Schronisko regularnie organizuje Dni Otwarte. Jeśli myślimy o powiększeniu 

grona domowników o czworonoga,  warto wtedy zaglądnąć do azylu – aktualnie 

przebywa tam 470 psów i 160 kotów różnej wielkości, rasy, maści. Dni otwarte to 

doskonała okazja by zapytać  pracowników, który z psów lub kotów najlepiej nadawałby 

się na naszego towarzysza, biorąc pod uwagę nasz tryb życia czy wiek.  Pracownicy i 

wolontariusze najczęściej wiedzą jakie przyzwyczajenia ma schroniskowe zwierzę, czy 

zgadza się z innymi czworonogami, czy nadawałoby się do domu z małym dzieckiem, jak 

dużo ruchu potrzebuje, czy choruje.   

Schronisko można też odwiedzić we wszystkie dni tygodnia  (w godz. 9-14 i 15-

17, ul. Rybna 3), a zdjęcia niektórych czworonogów obejrzeć pod adresem 

www.schronisko.krakow.pl. Warto też co czwartek zaglądać na stronę Miejskiej Platformy 

Internetowej www.krakow.pl. W ramach prowadzonej od ponad roku akcji adopcyjnej 

„Podaj łapę” publikowane są tam zdjęcia psa i kota potrzebującego właściciela. 

Kilkadziesiąt czworonogów biorących udział w akcji znalazło nowe domy! 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  
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STERYLIZACJA BEZDOMNYCH KOTÓW 

Ruszyła akcja sterylizacji i kastracji bezdomnych kotów, które żyją na 

terenie Krakowa. Miasto podpisało umowa z sześcioma lecznicami. 

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa podpisał umowy na 

kastrację i sterylizację bezdomnych kotów, żyjących na terenie naszego miasta. W tym 

roku, zabiegi na zlecenie Miasta będą wykonywać następujące lecznice: 

1.    Gabinet Weterynaryjny z siedzibą ul. Bobrowskiego 11, 

2.    Przychodnia Weterynaryjna „IRIS” z siedzibą, ul. Senatorska 25, 

3.    Gabinet Weterynaryjny z siedzibą przy ul. Wierzbowej 2A, 

4.    Gabinet Weterynaryjny „AGAMA” s.c. z siedzibą os. Mistrzejowice 9, 

5.    Przychodnia Weterynaryjna z siedzibą ul. Kordiana 60, 

6.    Przychodnia Weterynaryjna z siedzibą na os. 2 Pułku Lotniczego 29A. 

Zwierzęta do lecznic należy dostarczać pod kierunkiem i nadzorem trzech organizacji 

społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt: 

1.    Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami z siedzibą przy ul. Floriańskiej 53 

w Krakowie, telefon 12 429-43-61, 

2.    Fundacja „Zwierzęta Krakowa” z siedzibą przy ul. Chrzanowskiego 42 w Krakowie. 

telefon 12 654-96-09, 

3.    Alarmowy Fundusz Nadziei na Życie ul. Jagiełły 5 m. 19 14-100 Ostróda z siedzibą 

Al. Słowackiego 17a pok. 9 w Krakowie, telefon 505-052-892. 

(Jan.machowski@um.krakow.pl)  

                NAPISZ SCENARIUSZ, WYGRAJ PRODUKCJĘ!  

                Świetna okazja żeby zyskać cenne doświadczenie we własny portfolio! 

Napisz scenariusz  kilkuminutowego filmu promującego Uniwersyt Jagielloński  

- w nagrodę otrzymasz  1000 złotych oraz środki finansowe na produkcję filmu! 

Termin składania prac mija 4 marca.  

         W konkursie mogą startować studenci i absolwenci krakowskich uczelni: 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej i Akademii Sztuk 

Pięknych. Film nakręcony według zwycięskiego scenariusza powinien trwać 5 minut,   a 

jego adresatem mają być potencjalni  studenci, ich rodzice, turyści, partnerzy biznesowi.  

         Jak chce promować się Uniwersytet? Jako uczelnia z bogatą ofertą edukacyjną, 

miejsce dobrej zabawy, możliwości rozwijania swoich pasji, „korzystania” z atrakcji 

Krakowa. UJ chce być postrzegany jako jednostka, która w istotny sposób kształtuje 

lokalny rynek pracy - z jednej strony kształci potencjalnych pracowników przedsiębiorstw 

działających na rynku lokalnym (firmy krajowe i międzynarodowe), z drugiej angażuje się 

w tworzenie miejsc pracy oraz dalszego kształcenia, poprzez inicjowanie i uczestniczenie 

w różnych innowacyjnych projektach. Organizatorzy chcą by uczestnicy konkursu 

przedstawili Uniwersytet w tak sposób, aby odzwierciedlone były takie określenia jak 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                            poniedziałek,  27  lutego  2012 r. 

 7

„Uniwersytet z wielowiekową tradycją, ale i z przyszłością; o dużym autorytecie; 

profesjonalny; otwarty na młodych ludzi; przyjazny; wyjątkowy; europejski; rozwijający 

nowoczesne technologie; współpracujący z biznesem; kładący nacisk na rozwój i 

tworzenie nauki; Uniwersytet w Krakowie”. 

Scenariusze oceni jury w składzie: przedstawiciele Biura Promocji Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej, Stowarzyszenia EKRANy 

oraz eksperci środowiska dziennikarskiego i filmowego.  

         Prace  należy przesłać do 4 marca na adres mailowy: redakcja.ekrany@gmail.com 

lub w wersji papierowej na adres Stowarzyszenia Ekrany (ul. Łojasiewicza 4/3.222, 30-

348 Kraków). Więcej informacji i regulamin konkursu pod adresem: 

www.uj.edu.pl/konkurs_filmowy (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

ZGŁOŚ JEDNEGO Z „8 WSPANIAŁYCH” 

Przypominamy, że do 5 marca krakowskie placówki oświatowe, 

organizacje pozarządowe oraz mieszkańcy Krakowa mogą zgłaszać swoich 

kandydatów i kandydatki do XVIII edycji Samorządowego Konkurs Nastolatków 

„8 Wspaniałych”, którego celem jest promowanie pozytywnych zachowań, 

działań i postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie wolontariatu to 

główne cele.  

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat 

uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, 

podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i 

prawdy oraz nienaganną postawą w życiu codziennym. 

Jury, w skład którego wchodzą m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych, 

wybierze najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród nich jednego, który 

będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu. 

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 roku. Jego twórców 

zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się 

przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została 

przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego 

Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły 

się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz 

pierwszy w 1995 roku. Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu w Krakowie 

jest MDK „Dom Harcerza”, współorganizatorem jest Urząd Miasta Krakowa. 

Patronat nad wydarzeniem objęli: Dziennik Polski, Radio Kraków i TVP Kraków. 

KALENDARIUM XVIII EDYCJI KONKURSU 

do 5 marca – zgłoszenia kandydatów, 
do 31 marca – przesłuchania kandydatów, rozstrzygnięcie konkursu przez Jury, 
13 kwietnia – finał krakowskiej edycji konkursu, 
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19-20 kwietnia – eliminacje ogólnopolskie w Warszawie, 
1-3 czerwca – Wielka Gala kończąca ogólnopolską edycję konkursu w Białymstoku. 

Zgłoszenia do udziału w konkursie należy kierować na adres Młodzieżowego Domu 

Kultury „Dom Harcerza” ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie – 

Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych” - przesyłając kartę uczestnictwa. 

Zgłoszenie można złożyć także w sekretariacie MDK w godz. 9.00-19.00. 
Dodatkowe informacje o konkursie (w tym karta zgłoszenia oraz regulamin) są 

dostępne na stronach internetowych: www.krakow.pl, www.portaledukacyjny.krakow.pl 

oraz www.mdk-dh.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DLA WIELBICIELI WŁOSKIEJ KULTURY I SZTUKI 
Jeśli bliska jest Ci włoska kultura, sztuka i język przyjdź na wykłady 

organizowane przez Włoski Instytut Kultury oraz Międzynarodowe Centrum 

Kultury. Pierwszy wykład już jutro (28 lutego, wtorek) o godzinie 18:00.  

Wykłady dotyczyć będą  najnowszych, włoskich osiągnięć w zakresie wiedzy o 

sztuce i muzealnictwie.  W spotkaniach wezmą udział wybitni, włoscy eksperci. Cykl 

rozpocznie prezentacja intrygującej monografii skupiającej się na reinterpretacji 

symboliki fresków Giotta w Kaplicy Scrovegnich w Padwie. Jego kontynuację stanowić 

będą trzy wykłady z udziałem dyrektorów i kuratorów wyjątkowych, różnorodnych pod 

względem zasobu oraz sposobu prezentacji muzeów i kolekcji. Opowiedzą oni o 

miejscach niezwykłych i magicznych, inspirujących do dyskusji nad kondycją 

współczesnej sztuki i muzealnictwa, takich jak: willa D’Anunnzia w Vittoriale, prywatna 

kolekcja sztuki środowiskowej „Fattoria di Celle” w renesansowym pałacu w Santomato di 

Pistoia nieopodal Florencji, czy zaprojektowane przez uznaną współczesną architekt Zahę 

Hadid Muzeum Narodowe Sztuki i Architektury XXI wieku w Rzymie „MAXXI”.  

  Wszystkie wykłady rozpoczynają się o godz. 18.00 i będą tłumaczone 

symultanicznie z języka włoskiego. Wstęp wolny.  

Pierwsze z czterech zaplanowanych spotkań odbędzie się 28 lutego w  sali 

konferencyjnej „Pod Kruki”, Rynek Główny 25. Szczegółowy program dostępny na 

www.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

MIĘDZY ZDROWIEM I CHOROBĄ  

Katedra Psychologii Zdrowia Instytutu Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. KEN  w Krakowie przy współudziale Katedry i Kliniki 

Hematologii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum zapraszają do 

udziału w konferencji „MIĘDZY ZDROWIEM i CHOROBĄ - Psychologiczne 

uwarunkowania zdrowia osób po transplantacji szpiku kostnego”.  

Konferencja odbędzie się w dniach 1 - 2 marca w Auli im. Bartłomieja 

Nowodworskiego UJ CM przy ul. św. Anny 12 oraz w salach Uniwersytetu Pedagogicznegp 

im. KEN przy ul. Ingardena 4.  
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 W czwartek, 1 marca obrady rozpoczną się o godz. 10.00 w Auli im. Bartłomieja 

Nowodworskiego UJ CM przy ul. św. Anny 12. Serdecznie zapraszamy do udziału o godz. 

10.30 w interdyscyplinarnej dyskusji panelowej połączonej z konferencją prasową 

„Twórcze zmaganie się ze stresem szansą na zdrowie" z udziałem autorki książki o tym 

samym tytule - Heleny Wrony-Polańskiej. Publikacja wydana nakładem Wydawnictwa 

Uniwersytetu Jagiellońskiego ukazuje  psychologiczne mechanizmy wspierające proces 

powrotu do zdrowia chorych po transplantacji szpiku kostnego.  

 Honorowy patronat nad konferencją objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, 

JE Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego prof. Michał 

Śliwa, Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Karol Musioł, Prorektor UJ ds. Collegium 

Medicum prof. Wojciech Nowak, Dziekan Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. KEN prof. Ireneusz Kawecki, Dziekan Wydziału Filozoficznego UJ 

prof. Maria Flis.  

 Wydarzeniem towarzyszącym konferencji będzie wystawa poświęcona prof. 

Julianowi Aleksandrowiczowi, której wernisaż odbędzie się 29 lutego o godz. 17.00 w 

Hallu Biblioteki Głównej UP, Podchorążych 2. Ekspozycja została przygotowana w 40 lat  

od pierwszej konferencji poświęconej promocji zdrowia, która zyskała miano III rewolucji 

zdrowotnej. Natomiast o godz. 19.00 rozpocznie się wieczór wspomnień w Sali Senackiej 

przy ul. Podchorążych 2.  

Szczegółowy program konferencji na stronie www.krakow.pl oraz 

www.WJASC.com (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 KONKURS POEZJI DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

"Republika Marzen" Fundacji Anny Dymnej organizuje ogólnopolski 

konkurs poetycki dla osób niepełnosprawnych pod hasłem "Słowa, dobrze, że 

jesteście". Zgłoszenia można przysyłać do 31 marca 2012. Laureaci konkursu 

oprócz nagród pieniężnych, będą mieli szansę wydać również swoją twórczość 

we wspólnym tomiku poezji.  

Udział w konkursie mogą wziąć osoby niepełnosprawne powyżej 16. roku życia, 

które piszą wiersze. Mogą to być osoby piszące rękami, ustami, stopami, a nawet 

powiekami (za pomocą specjalnych programów komputerowych). Technika pisarska nie 

jest ważna, najistotniejsza jest poezja. Nagrodą główną dla laureatów oraz osób 

wyróżnionych w konkursie będzie wydanie wspólnego tomiku poezji. 

Termin nadsyłania zgłoszeń oraz wierszy upływa 31 marca 2012 roku. Po tym 

terminie jury wyłoni laureatów I, II i III miejsca oraz przyzna sześć wyróżnień. Konkurs 

zostanie rozstrzygnięty 15 maja 2012 roku. Uroczyste ogłoszenie wyników nastąpi 10 

czerwca 2012 roku podczas IX Ogólnopolskich Dni Integracji „Zwyciężać Mimo Wszystko” 

w Rynku Głównym w Krakowie. 

Nadesłane wiersze oceni profesjonalne jury w składzie: Anna Dymna, Janina 
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Graban, Józef Baran, Leszek Aleksander Moczulski i Adam Ziemianin. Każdy z 

uczestników konkursu powinien przesłać pięć utworów poetyckich wraz z wypełnionym 

formularzem zgłoszeniowym, który znajduje się pod adresem: www.republikamarzen.org 

drogą elektroniczną na adres: biuro@republikamarzen.org z dopiskiem „Konkurs poezji” 

lub pocztą tradycyjną, na adres: „Republika Marzeń” Fundacji Anny Dymnej, ul. Prof. 

Stefana Myczkowskiego 4, 30-198 Kraków z dopiskiem „Konkurs poezji”. 

Szczegółowe informacje na temat konkursu oraz regulamin znajdują się pod 

adresem: www.republikamarzen.org 

„Republika Marzeń” Fundacji Anny Dymnej Spółdzielnia Socjalna powstała w 

listopadzie 2010 roku. Jej zespół stanowią głównie osoby niepełnosprawne. Głównym 

zadaniem „Republiki…” jest promowanie twórczości osób niepełnosprawnych. Dotąd 

zorganizowała ona m.in. warsztaty fotograficzne „Mój Kraków” dla osób 

niepełnosprawnych intelektualnie. Prace finałowe można było podziwiać  we wrześniu 

ubiegłego roku na wystawie w Muzeum Narodowym w Krakowie. Aby promować sztukę 

osób niepełnosprawnych, dwa razy w roku „Republika Marzeń” przygotowuje kartki 

świąteczne z autorskimi projektami osób niepełnosprawnych. Więcej szczegółów pod 

adresem: www.republikamarzen.org (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

WE WTOREK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 14:30 – Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, sala Lea   

 

                                                            Filip Szatanik 

                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

 


